a) Anatom. cap. de œsophago. b) Tract. de Aere Humana Tab. V & VI
 c) dissert. Anat. de Gland. conglomeratis œsophagi.

206. **C O L L U M** est tertia pars truncī, inter thoracem & caput sita: constans ex septem vertebris, multis musculis, arteriis carotidibus & vertebralibus, venis iugularibus & vertebralibus, nervis magnis paris vagi, intercostalis, diaphragmaticis & brachialibus, aspera arteria & parte œsophagi. Actum vero iam est de vertebris eius §. 75 ad 79; de aspera arteria pag. 71. & de œsophago p. 72. Sed de musculis, arteriis, venis & nervis infra dicetur.

207. **C A P V T**, quarta truncī pars, est omne id, quod supremæ colli vertebræ insistit. In hoc notanda,

{ *figura*: rotundo-oblonga, eminens anterius & posterius, ad latera vero complanata; figura ab hac recedens, deformitatem, & saepe iudicij læsionem infert.

magnitudo: proportionata cum corpore: magna vel parva nimis, vitium formæ & iudicij plerumque producit.

situs in supremâ corporis parte, ob utiliorem organorum sensum in loco altiori positionem.

divisio superficie in partem

{ *non capillatam*, quæ facies dicitur, &

{ *capillatam*: cuius pars anterior *sinciput*, posterior *occiput*; suprema, *vertex*; laterales, *tempora* audiunt.

{ *partes constituentes*: quæ sunt vel continentes vel contentæ.

208. *Continentes* sunt vel

{ *communes*, ut in aliis partibus 1. *epidermis*, 2. *cutis*, quæ in parte capillata crassissima; tenuis in facie, & præcipue palpebris; tenuissima in labris. 3. *pinguedo*, circa cranium pauca, in genis copiosa.

propria

PILI sive CAPILLI hic magis notabiles, quam alibi: horum

{ pars extra cutem teres est, ac microscopio examinata transparens, saepe nodosa, sed non cava nec ramosa; at extremitas saepe instar penicilli fissa.

pars intra cutem, *bulbus* vel *radix* dicitur, verisimiliter cava, ut pennæ avium in radicibus.

origo:

K

origo: infra cutem in pinguedine: probabiliter ex nervis, ob dolorem, qui in evulsione eorum percipitur. *materia nutriens* eadem est, ac aliarum partium; non excrementicia, ut veteres voluerunt, nec post mortem crescunt, ut vulgo credunt.

color: in regionibus calidissimis, nigerrimus; in temperatis, fuscus vel niger; in frigidis, flavus, rufus, subfuscus; qui vero in senibus ubique in canum mutatur, & in cuprum tractantibus, in viridescentem.

longitudo: ratione

{ *partium corporis*, in capite longissimi sunt.

{ *subiectorum aut regionum*: sub zona torrida brevissimi & crassi; in temperatioribus longiores magisque recti.